
Historie výpočetní techniky – přehled otázek 
1) Nejstarší počítací pomůcka  

2) Které tři počítací pomůcky se používaly od 17. do 19. století v Evropě? 

3) Děrné štítky byly poprvé využity kolem roku 1805 k řízení ………………………………………………………………………………….. 

 

4) Charles Babbage  

Kdo to byl? 

Ve kterém století působil?  

Čím se zabýval?  

 

5) Herman Hollerith 

Čím se kolem roku 1890 proslavil?  

Stál u počátků jedné významné firmy v oblasti výpočetní techniky. Které?  

 

6) Které země měly v období II. světové války k dispozici elektronický počítač? 

7) MARK I? 

8) ENIAC?  

9) Po von Neumannovy koncepce se počítač skládá z několika základních částí – vyjmenujte je. 

10) TABULKA Vývoj počítačů po desetiletích – str. 23 (bude jako samostatná písemka)!!! 

11) Ve kterém desetiletí 20. století se objevili první osobní počítače? 

12) Co víte o počítači Altair 8800?  

13) Kdo byl Steve Jobs? 

14) Čím byly vybaveny první osobní počítače? 

15) Ve kterém roce byl uveden na trh počítač IBM PC?  

16) První počítače měly operační systém založený na ………………………………………………………………………………………………. 

17) Která firma a ve kterém roce uvedla na trh první počítač s grafickým rozhraním? 

18) Vysvětlete označení počítač kompatibilní s IBM PC  

19) Kterou firmu si IBM vybrala jako dodavatele operačních systémů?  

20) Vysvětlete, co je podstatou grafického uživatelského rozhraní? 

21) Proč jsou počítače kompatibilní typu IBM PC rozšířené daleko více než počítače firmy Apple?  

22) První použitelný operační systém Windows byl uveden na trh v roce ………………………………………………………………… 


